Vide ha.

hōf id hūc affir.

202

Ec itaq; breuiter dixim⁹ vt q̄  
 tū sit pōdus regiminis mōstre-  
 mus. ne temerare sacra regimi-  
 nati si quis his impar ē: audeat  
 et per concupiscentiā culminis ducatu sus-  
 ciipiat perditionis. Hinc enī pte Jacob⁹  
 prohibet: dicēs. Nolite plures magistri  
 fieri fratres mei. Hinc ipse dei hominūq;  
 mediatoz regnū p̄cipere vitauit in terris  
 qui supernozū quoq; spiritū sententiam  
 sensumq; transcendēs: ante secula regnat  
 in celis. Scriptū quippe est Iesus cū cog-  
 nouisset quia vēturi essent: vt caperēt euz  
 et facerent eū regem: fugit iterū in montē  
 ipse solus. Quis enī principari hominib;  
 bus tā sine culpa potuisset: quaz is q̄ hos  
 nimirū regeret: quos ipse creauerat. Sed  
 quia iccirco in carne apparuit vt non so-  
 lum nos p̄ passionē redimeret verū etiam  
 per cōuersationē doceret: exemplum se se  
 quētibus prebēs: rex fieri noluit. ad cru-  
 cis vero patibulū sponte peruenit. oblatā  
 gloriā culminis fugit. penaz obprobriose  
 mortis appetit vt membra eius. videlicet  
 discerēt fauores mūdi fugere: terrores mi-  
 nime timere: pueritate aduersa diligere:  
 p̄sp̄era formidando declinare: quia et illa  
 sepe per timores cor coinquinant: et illa p̄  
 dolore purgant. In istis se anim⁹ erigit:  
 in illis autē: etiā si quādo exerit se ster-  
 nit. in istis se se homo obliuiscit i illis ve-  
 ro ad sui memoriā nolēs etiā coactusq; re-  
 uocat. in istis sepe et ante acta bona depe-  
 reunt. in illis autē longi quoq; temporis  
 admissa tergunt. Hāc plerūq; aduersitatis  
 magisterio sub disciplina cor primū. Quod  
 si ad regiminis culmē eruperit in elatiōe:  
 p̄tinus vsu glorie p̄mutatur. Sic Saul  
 qui indignū se prius considerās: fugerat:  
 mox vt regni gubernacula percepit: intui-  
 mit. Honorari nāq; corā populo cupiēs  
 dum reprehendī publice noluit. ipsum q̄  
 eum in regē vnixerat occidit. Sic dauid.  
 auctoris iudicio p̄pene in cunctis actibus  
 placens: mox vt pressure pondere caruit  
 in tumorem vulneris erupit. Factusq; est  
 in morte Arie crudeliter rigidus: quia in

appetitu femine eneruiter est fluxus. Et  
 qui malis ante nouerat pie parcere. in bo-  
 norum quoq; nece post vidit sine obstas-  
 culo retractionis anhelare. Prius quip-  
 pe ferire deprehensum persecutorē noluit  
 et post cum dāno desudantis exercitus eti-  
 am deuotū militem extinxit. quē profecto  
 ab electozum numero culpa longius ras-  
 peret. nisi hunc ad veniam flagella reuoc-  
 cassent.

Quod plerumq; occupatio re-  
 giminis soliditatem mentis dis-  
 sipet. Cap. III.

Epe suscepta cura regiminis cor  
 per diuersa diuerberat et impar  
 quisq; inuenitur ad singula: dū  
 confusa mēte diuiditur ad mul-  
 ta. Unde quidā sapiens p̄uide prohibet  
 dicens. Fili ne in multis sint actus tui: qz  
 videlicet nequaquā plene in vniuscuius-  
 q; operis ratione colligitur: dum mens p̄  
 diuersa partitur. Cumq; foras per insolē-  
 tem curam trahitur. a timoris intimi soli-  
 ditate vacuatur. Fit in exteriorū dispositi-  
 one sollicita. et sui solummodo ignara scit  
 multa cogitare se nesciens. Hāc cuz plus  
 q̄ necesse est. se exterioribus implicat q̄si  
 occupata in itinere obliuiscitur quo tēde-  
 bat. ita vt a studio sue inquisitionis alie-  
 na: ne ipsa quidē que patitur dāna consi-  
 deret. et p̄ quāta delinquat: ignoret. Hec  
 q; enī peccare se Ezechias credidit cū ve-  
 nientibus ad se alienigenis cellas aroma-  
 tum ostēdit: sed in dānatione secuturē p̄-  
 lis. ex eo irā iudicis pertulit: quod se face-  
 re licenter estimauit. Sepe dum multa  
 suppetunt. dumq; agi possunt que subie-  
 cti: quia ad acta sunt q̄ mirentur: in cogi-  
 tatione se animus eleuat: sed plene in se  
 iram iudicis puocat. quāuis per iniqua  
 opera foras non erumpat. Intus quippe  
 est qui iudicat. intus quod iudicatur.  
 Cū ergo in corde delinquimus. latet ho-  
 mines qd apud nos agim⁹: s; tñ ip̄o iudi-  
 ce teste peccamus. Hecq; enī rex Babil-

lonie tunc reus de elatione extitit cum ad elationis verba peruenit. Quippe qui ore prophetico et ante eum ad elationem tacuit: sententiam reprobationis audiuit. Culpam namque perpetrare superbe iam ante detulerat: qui omnipotentem deum: quem se offendisse reperit: cunctis subsequenter predicauit. Sed post hec successu sue potestatis elatus est dum magna se fecisse gauderet: cunctis prius in cogitatione se pretulit: et post adhuc tumidus dixit: Nonne hec est Babylon magna: quam ego edificavi in domum regni: et in robore fortitudinis mee: et in gloria decoris mei? Que videlicet vox illius ire vindictam aperte pertulit: quam occulta elatio accendit. Nam districtus iudex prius inuisibiliter vidit: quod post publice ferendo reprehendit. Nam et in irrationale hunc animal vertit: ab humana societate sepauit: agri bestijs mutata mente coniunxit: ut districto videlicet iustorum iudicio homo quoque esse perderet: que magnum se ultra homines estimasset. Hec itaque proferentes non potestatem reprehendimus: sed ab appetitu illius cordis infirmitatem munimus: ne imperfecti quique culmen arripere regiminis audeant: et qui in planis stantes titubant: in precipiti pedem ponant.

**De illis qui exemplo ceteris prodesse possunt: sed quietem propriam sectando dimittunt. Cap. V.**

**N**am sunt nonnulli qui eximia virtutum dona percipiunt: et per exercitacione ceterorum magnis muneribus exaltantur. Qui studio castitatis mundi abstinentie robore validi: doctrine dapibus referti: patientie loganimitate humiles: auctoritatis fortitudine erecti: pietatis gratia benigni: iusticie seueritate districti sunt. Qui nimirum culmen regiminis si vocati: suscipere rennuunt: ipsa sibi plerumque dona adimunt: que non pro se tantummodo: sed etiam pro alijs acceperunt. Quibus sua et non aliorum lucra cogitant: ipsis se que propria uata habere appetunt: bonis priuant. Hinc namque ad discipulos veritas dicit: Non potest ciuitas abscondi supra montem posita: ne

que accendant lucernam: et ponunt eam sub modio: sed supra candelabrum ut luceat omnibus qui in domo sunt. Hinc Petro ait: Symon iohannis amas me? Qui cum se amare pertinens respondisset: audiuit. Si diligis me: pasce oues meas. Si ergo dilectionis est testimonium cura pastoris: quisquis virtutibus pollens: gregem dei rennuunt pasceri: pastorem summum quincum non amare. Hinc Paulus dicit: Si Christus pro omnibus mortuus est: ergo omnes mortui sunt: et pro omnibus mortuus est: superest: ut qui viuunt: iam non sibi viuunt: sed ei qui pro ipsis mortuus est: et resurrexit. Hinc Moyses ait: Uxorem fratris sine filiis defuncti: superstes frater accipiat: atque ad nomen fratris filios gignat. Quam si accipere forte renuerit: huic in faciem mulier expuat: unumque ei pedem propinquum discalciet: eiusque habitaculi domus discalcietur uocetur. Frater quippe defunctus ille est: qui post resurrectionis gloriam apperens dixit: Ite nunciate fratribus meis. Qui quasi sine filiis obiit: quia adhuc electorum suorum numerum non impleuit. Huius scilicet uxorem frater superstes sortiri precipitur: quia dignum profecto est ut cura sancte ecclesie ei qui hanc bene regere profualet imponatur: cui nocenti in faciem mulier expuat: quia quisquis ex muneribus: que percepit prodesse alijs non curat: bonis que ei sancte ecclesia exprobrans: ei quasi in faciem salinam iactat. Cui ex uno pede calciamentum tollit: ut discalcietur domus eius uocetur. Scriptum quippe est. Calciati pedes in preparacione euangelij pacis. Si ergo ut nostram: sic curam proximi gerimus: utrumque pedem per calciamentum munimus. Qui uero suam cogitacionem utilitatem proximorum negligit: quasi unius pedis calciamentum cum dedecore amittit. Sic itaque nonnulli: qui magnis: ut diximus: muneribus ditati: dum solius contemplantionis studiis inardescunt: parere utilitati in proximorum predicacione refugiunt: secretum quietis diligunt: secessum speculationis petunt. De quo si districte iudicentur: ex tantis proculdubio rei sunt: quantis uenientes ad publicum prodesse potuerunt. Quia enim mentes qui proximis profuturus enitesceret: utilitati ceterorum se

cretū pponit suū: qñ ipse sūmi patris vnū  
genitus vt multis pdesset: de sinu patris  
egressus est ad publicū nostrū.

**¶** Vere humilis diuinis nō  
reluctet iudicijs: **Cap. VI.**

**E** sunt nōnulli qui ex sola hu-  
militate refugiūt: ne eis quib⁹  
se impares estimāt: preferant.

Quoz pfecto humilitas: si ce-  
teris virtutib⁹ cingit: tūc ante oculos ve-  
ra est cū ad respuendū hoc qd vtiliter sub-  
ire precipit: pertinax nō est. Necq̄ em̄ ve-  
re est humilis: q̄ superni nutus arbitriū:  
vt pcesse debeat: intelligit: et tñ pcesse  
p̄temnit. Sed diuinis dispositiōibus sub-  
ditus: atq; a vicio obstinatiōis alien⁹: cū  
sibi regiminis culmen imperat: si iam do-  
nis p̄uētus est: quibus ⁊ alijs p̄sit: ⁊ ex  
corde debet fugere: ⁊ inuitus obedire.

**¶** officiū predicatōis ab ali-  
quibus laudabiliter petat: ad  
quod alij coacti pertrahunt.

**Capitulum. VII.**

**¶** Quis nonnunq̄ predicatōis  
officiū: ⁊ nōnulli laudabiliter  
appetit: ⁊ ad hoc nōnulli lau-  
dabiliter coacti p̄trahunt: qd  
liquide noscim⁹: si duoz p̄phetarū facta  
pensamus: quoz vnus vt ad predicandū  
mitti debuisset: spōte se p̄buit: quo tñ al-  
ter pergere cū pauore recusauit. Esaias  
quippe dño querētī, quē mitteret: vltro se  
obtulit dicēs: Ecce ego: mitte me: Hierē-  
mias aut mittit: ⁊ tñ ne mitti debeat: hu-  
militer reluctat dicens: **A** a dñe deus:  
ecce nescio loqui: qz puer ego sum. En ab  
vtrisq; exterius diuersa vox p̄dit: sed nō  
a diuerso fonte dilectiōis emanauit. Duo  
quippe sūt p̄cepta charitatis dei v3 amor  
⁊ p̄ximī. Per actiuā igit̄ vitā p̄desse p̄-  
ximis cupiēs Esaias officiū predicatōis  
appetit: per cōtemplatiuā vero Hieremias  
amori p̄ditoris sedule inherere deside-  
rās: ne mitti debeat ad predicandū p̄tra-  
dicit. **¶** ergo laudabiliter alter appeti-

it: hoc laudabiliter alter expauit. **I**ste ne  
tacite cōtemplatiōis lucra loquēdo perde-  
ret. Ille ne dāna studiosi opis tacēdo sen-  
tiret. Sed hoc in vtrisq; subtiliter est in-  
tuendū: qz ⁊ is qui recusauit: plane nō re-  
stitit: ⁊ is qui mitti voluit: ante se per al-  
taris calculū purgatū vidit: ne aut nō pur-  
gatus adire quisq; sacra misteria audat:  
aut quē superna gratia eligit: sub humi-  
litate specie superbe cōtradicat. **¶** Quia  
igit̄ valde difficile est: purgatū se quēlibz  
posse cognoscere: predicatōis officiū tuti-  
us declinat. **N**ec tamē declinari: vt dixi-  
mus: debet pertinaciter: cū ad suscipiē-  
dū hoc supna volūtas agnoscit. **¶** Moy-  
ses vtrūq; miro ope expleuit: qui p̄cesse  
tate multitudini: ⁊ noluit: ⁊ obediuit **S**u-  
perbus em̄ fortasse esset: si ducatū plebis  
innumere sine trepidatiōe susciperet. **E**t  
rursum supbus existeret: si auctoris impe-  
rio obedire recusaret. **¶** Vtrobisq; ergo hu-  
millis: vtrobisq; subiectus: sed p̄esse popu-  
lis semetipm̄ metiendo noluit: ⁊ tamē de  
imperātis viribus presumēdo consensit.  
**¶** Hinc ergo: hīc q̄q; precipites colligāt: cū  
quāta culpa ex appetitu p̄prio ceteris p̄-  
ferri nō metuūt: si sancti viri plebium du-  
catū suscipere: deo etiā iubente timuerūt.  
**¶** Moyses suadente dño trepidat: ⁊ infir-  
mus quisq;: vt honoris dñi percipiat: an-  
belat: ⁊ qui ad casum valde vrget ex pro-  
p̄ris: humerū libenter opprimendū pon-  
deribus submittit alienis: que egit: ferre  
nō valet ⁊ auget quod portet.

**¶** De his qui p̄cesse p̄cupiscūt  
et ad vsum sui libidinis instru-  
mentū apostolici sermonis arri-  
piunt: **Capitulum. VIII.**

**¶** Verūq; vero qui p̄cesse cōcu-  
piscūt ad vsum sue libidinis in-  
strumentū aplici sermonis arri-  
piūt: qui ait: **S**i quis ep̄atū de-  
siderat: bonū opus desiderat. **¶** Qui tamē  
laudās desiderū: in pauore vertit. **¶** Prin-  
cipio qd laudat: cū repente subiūgit. **¶** Opus  
tetur autē ep̄m̄ irreprehensibile esse. **¶** Quisq;

virtutū necessaria subsequēter enumerat: que sit irreprehensibilitas ipsa manifestat. Et fauet ergo desiderio: et terret ex precepto. Ac si aperte dicat: Laudo quod queritis: sed prius discite quod queratis: ne dum vosmetipsos metiri negligitis: tanto fedius vestra reprehensibilitas appareat: quanto et a cunctis conspici in honoris arce festinat. Magnus enim regendi artifex fauoribus impellit: terroribus retrahit: ut auditores suos: et descripto irreprehensibilitatis culmine restringat a supbia: et officium laudando quod querit componat ad vitam. Quāuis notandum quod illo in tempore dicit: quod quisquis plebibus perat: primum ad martyrii tormenta ducebat. Tūc ergo laudabile fuit episcopus querere quā per hūc dubiū nō erat ad supplicia grauiora peruenire. An ipse quoque episcopus officium boni operis expressione diffinit: cū dicit: Si quis episcopatum deserat: bonum opus desiderat. Ipse ergo sibi testis est quod episcopatum nō appetit: qui nō per hūc boni operis ministerium: sed honoris gloriā querit. Sacrum quippe officium non solum nō diligit: sed oīno nescit: qui ad culmen regiminis anhelans: in occulta meditatione ceterorum subiectōe pascit: laude propria letat: ad honorem cor eleuat: rerū affluentium abundantia exultat. Mūdi ergo lucrū querit sub eius honoris specie: quo mūdi destrui lucra debuerūt. Cūque mens humilitatis culmen arripere ad elationē cogitat: quod foris appetit: intus immutat.

**Q**ui mens preesse volentiū ficta sibi bonorum operū pmissione blandiat. **Cap. IX.**

Ed plerūque hi qui subire magisterium pastorale cupiūt: nonnulla quæ bona opera aīo pponūt. Et quibus hoc elationis intentione appetāt: opaturos tū se magna pertractāt. Fitque ut aliud intus intentio subprimat: aliud tractatis aīo superficies cogitationis ostendat. Nā sepe de se mens ipsa sibi mentit: et fingit se de bono opere amare quod nō amat: de mūdi autē gloria nō amare quod

amat. Qui principari appetēs sit ad hoc pauca: cū querit: audax: cū peruenit. Tendēs enim: ne nō pueniat trepidat. Sed repēte perueniēs: iure sibi hoc debitū: ad quod peruenit: putat. Cūque percepti principatus officio perfrui seculariter ceperit libēter obliuiscit quicquid religiose cogitauit. An necesse est ut cū cogitatio extra usum dicit: p̄tinus mentis oculus ad operā tractata reuocet: ac penset quod subiectus egerit: et repente cognoscit si placet bona agere: que p̄posuerat: possit: quod nequaquam valet in culmine humilitatē discere: qui in imis positus nō desistit superbiere. Nescit laudem: cū suppetit: fugere: quod ad hūc didicit cū deesset anhelare. Nequaquam vincere auariciā potest: quā ad multorum sustentationē redditus: cui sufficere propria: nec soli potuerūt. Ex ante acta ergo se vita vnusquisque inueniat ne in appetitu se culmīs imago cogitationis illudat: quod uis plerūque in occupatiōe regiminis: ipse quoque boni operis usus perdit: qui intransigillitate tenebat: quod quieto mari recte nauē et imperitus dirigit: turbatis autē tempestatis fluctibus: etiā peritus se naua confundit. Quid nāque est potestas culmīs: nisi tempestas maris? In qua cogitationū pcellis semp nauis cordis quatit: huc illuc incessanter impellit: ut per repētinos excessus oris et operis quasi per obuiatā saxa frangat. Inter hec itaque quod sequēdū est: et quod tenendū est: nisi ut virtutibus pollēs: coactus ad regimē veniat. virtutibus vacuus: nec coactus accedat. Ille si oīno renitit: caueat ne acceptam pecuniā in sudariū ligās: de eius occultatiōe iudicet. Pecuniā quippe in sudario ligare est: p̄cepta dona sub ocio lenti corporis abscondere. At cōtra iste cū regimē appetit: attendat: ne per exemplū prauī operis phariseorum more: ad ingressū regni tendētibus ob̄staculū fiat: quod iuxta magistri vocē: nec ipsi intrāt: nec alios intrare permittūt. Cui cōsiderandū quoque est: quod cū cām populi electus p̄sul suscipit: quasi ad egrū medicus accedit. Si ergo in ei⁹ ope ad huc passio

nes viuūt: qua p̄sumptiōe percussū mede  
ri p̄perat: qui in facie vulnus portat.

**Qualis quisq; ad regimē ve  
nire debeat: Capitulum. X.**

**I**lle igit̄ modis omnibus debet  
ad exemplū viuēdi pertrahi: q̄  
in cūctis carnis passionib; mo  
riens: iā spiritaliter viuūt: q̄ p̄  
spera mūdi postponit: qui nulla aduersa  
pertimescit: qui sola interna desiderat: cu  
ius intentiōi bene cōgruens: nec oīno cor  
pus per imbecillitatē: nec valde per cōtu  
meliā repugnat spūs: qui ad aliena cupiē  
da nō ducit: sed p̄pria largiter qui per pie  
tatis viscera citius ad ignoscendū flectit:  
sed nūq; plus quā decz ignoscēs: ab arce  
rectitudis inclināt: q̄ nlla illicita p̄perat  
sz perpetrata ab alijs: vt p̄pria deplozat:  
q̄ ex affectu cordis aliene infirmitati p̄pati  
tur: sicq; in bonis p̄ximī sicut in suis p̄fe  
ctibus letat. Qui ita se imitabilē ceteris  
in cūctis: que agit: insinuat: vt inter eos  
nō habeat: qd̄ saltē de trāfactis erubescat  
Qui sic studet viuere: vt p̄ximoz qz corz  
da arentia doctrine valeat fluētis irrigare  
qui oratiōis vsu r̄ exprimēto iam didicit:  
qd̄ obtinere a dño que poposcerit: possit.  
Qui per effectus vocē iā quasi specialiter  
dicit. Adhuc loquēte te dicā: ecce adsum.  
Si em̄ fortasse q̄s veniat: vt p̄ se ad inter  
cedendū: nos apud potentē quempiā vix  
qui sibi iratus: nobis vero est incognitus  
ducat: p̄tinus respōdemus. Ad interce  
dendū venire nō possumus: qz familiarit  
tatis eius noticiā non habemus. Si ergo  
homo apud hominē de quo mīme presu  
mit fieri intercessor erubescit: qua mente  
apud dñi intercessiōis locū p̄ populo arri  
pit: qui familiarē se eius gr̄e esse per vite  
meritū nescit: aut ab eo quō alijs veniam  
postulat: qui vtrū sibi sit placat; ignorat.  
Qua in re est adhuc aliud solliciti; formi  
dandū: ne qui placare posse irā credidit hāc  
īpe ex p̄prio reatu mereat. Cuncti em̄ li  
quido nouimus: qz cū is: qui displicet: ad  
intercedendū mittit: irati anim; ad dete  
riora puocat: qui ergo adhuc desiderijs

terrenis astringit: caueat ne districti in se  
irā iudicis grauius accēdens: dū loco des  
lectat glorie: fiat subditis auctor ruine.  
Solerter ergo se quisq; metiat: ne locū re  
giminis assumere audeat: si qd̄ in se viriū  
damnabiliter regnat: ne is quē crimē de  
p̄ruat propriū: intercessor fieri appetat p̄  
culpīs aliorum.

**Qualē se regens debeat ex  
hibere: r̄ sine vicio corpis esse.**

**Capitulum. XI.**

**H**inc etem̄ supna voce ad Moy  
sen dicit: Loquere ad Aaron  
Homo de semine tuo per fami  
lias: q̄ habuerit maculā nō ofe  
feret panes deo suo: nec accedet ad mīste  
riū eius. Ubi r̄ repente subiungit. Si ce  
cus fuerit: si claudus: si vel paruo vel grā  
di: r̄ torto naso: si fracto pede: si manu: si  
gibus: si lippus: si albuginem habēs in  
oculo: si iugē scabiē: si impetiginē: in cor  
pore vel ponderosus. Cecus quippe est q̄  
supne lumen cōtemplatiōis ignorat: qui  
p̄ntis vite tenebris pressus: dū venturaz  
lucē nequaq; diligēdo cōspicit: quo egres  
sum opis porrigat nescit. Hinc etem̄ pro  
phetate Anna dicit. Pedes sanctorz suo  
rū seruabit: r̄ impij in tenebris cōticescēt  
Claudus vero est: qui quidē quo perge  
re debeat aspicit: sed per infirmitatē men  
tis vite viāz perfecte nō valet tenere quā  
videt: qz ad virtutis statū: dū fluxa p̄suetu  
do nō erigit: q̄ desiderij innitit: illuc gres  
sus opis efficaciter nō sequit̄. Hinc etem̄  
Paulus dicit. Remissas man; r̄ dissolu  
ta genua erigite: r̄ gress; rectos facite pe  
dibus vris: vt nō claudicās erret: magis  
aūt sanet. Paruo aūt naso est: q̄ ad tenē  
dā mensurā discretiōis idone; nō est: na  
so quippe odores fetozesq; discernimus.  
Recte ergo per nasū discretio exprimit̄: p̄  
quā virtutes eligim;: delicta reprobam;  
vñ r̄ in laude spōse dicit: Nasus tu; sicut  
turris q̄ est in libano: qz nimis sc̄a ecclia  
q̄ ex causis singulis tētamenta p̄deat: p̄ di  
scretionē spicit: r̄ v̄tura vicioz bella ex  
alto deprehendit. Sed sunt nonnulli: qui

dum se estimari hebetes nolūt: sepe se in quibusdā inq̄sitionib⁹ pl⁹ q̄ necesse ē ex-  
 ercentes. ex nimia subtilitate fallunt. An-  
 de hic quoq; subdit. vel grandi vel torto-  
 naso. Nasus etenim grādis ⁊ tort⁹ est. dis-  
 cretionis subtilitas imoderata. que dum  
 pl⁹ q̄ decz excreuerit actiōis sue rectitudi-  
 nē ipsa cōfundit. Fracto autem pede vel  
 manu est. qui viā dei p̄gere oīno non va-  
 let. atq; a bonis actib⁹ fundit⁹ exors va-  
 cat quaten⁹ hoc nō vt claudus saltē cum  
 infirmitate teneat. sed ab his omnimodo  
 alien⁹ existat. Sibbus vero est quē terre-  
 ne sollicitudinis pōdus deprimit. ne vnq̄  
 ad supna respiciat: sed solis his: que infi-  
 mis calcant: intēdat q̄ ⁊ si quando aliqd  
 ex bono patrie celestis audierit. ad hoc ni-  
 mirū puerse cōsuetudinis pōdere grauas-  
 tus: cordis faciē nō attollit qz cogitatio-  
 nis statū erigere nō valet. quem terrene  
 vsus sollicitudinis curuū tenet. Ex horū  
 quippe specie psalmista dicit. Incuruat⁹  
 sum: ⁊ hūiliat⁹ sum vsq; quaq; . Quoruz  
 culpā quoq; p̄ semetip̄am veritas repro-  
 bās ait. Semē autē qd̄ in spinis cecidit.  
 Hi sūt q̄ audierūt verbū ⁊ a sollicitudinib⁹  
 bus ⁊ diuitijs ⁊ voluptatib⁹ vite euntes  
 suffocant. ⁊ nō referūt fructū. Lipp⁹ ve-  
 ro est. cui⁹ quidē ingenū ad cognitionez  
 veritatis emicat. sed tñ hoc carnalia opa  
 obscurāt. In lippis q̄ppe oculis pupille  
 sane sunt. s; hūore defluente infirmātes.  
 palpebre grossescūt. quarū qz infusiōe cre-  
 bro oculis atterit. etiā acies pupille vitia-  
 tur. Et sunt nōnulli quoz sensuū carnalis  
 vite opatio sauiat q̄ videre recta subtilitē  
 p̄ ingenū poterāt: s; vsu prauozū actuz  
 calligāt. Lipp⁹ itaq; ē. cui⁹ sensuz natu-  
 ra exacuit. s; p̄uersatiōis prauitas p̄fūdēt  
 Cui bñ p̄ angelū dī Collirio inūge oculos  
 tuos vt videas. Collirio q̄ppe oculos  
 inungim⁹ vt videam⁹. cū ad p̄gnoscentiā  
 veri luminis claritatē intellect⁹ nostri acie  
 medicamine bone opationis adiuuam⁹.  
 Albuginē vero h; i oculo q̄ veritatis lu-  
 cē videre nō sinit qz arrogātia sapiētie sē-  
 sum iusticie cecat. Pupilla nāq; oculi ni-

gra videt. albuginē tollerās nihil videt.  
 qz vicz sensus hūane cogitationis. si stul-  
 tum. si se peccatorēq; intelligit. p̄templationē  
 intume claritatis apprehēdit. Et at  
 candorē sibi iusticie seu sapiētie tribuit a  
 luce se supne p̄templationis excludit. ⁊ eo  
 claritatē vel luminis nequaq; penetrat. q̄  
 se apud se p̄ arrogantiā exaltat. sicut de q̄  
 busdā dicit. Dicētes enī se esse sapientes  
 stulti facti sunt. Jugē vero habet scabies  
 cui carnis petulātia sine cessatione domi-  
 nat. In scabie etenim feruor viscerū ad cus-  
 tem trahitur p̄ quā recte luxuria designas-  
 tur. qz si cordis tētatio vsq; ad opationez  
 p̄siliit: nimirū feruor intim⁹ vsq; ad cutis  
 scabiē prorūpit. Et foras iā corpus sauitis  
 at: qz dū in cogitatiōe voluptas nō reprē-  
 mitur. etiā in actiōe dñatur. quasi enī cus-  
 tis pruriginē Paul⁹ curabat abstergere:  
 cū dicebat. Tētatio vos nō apprehendat  
 nisi humana. Ac si aperte diceret. Huma-  
 num quidē est in corde tētationē perpeti  
 demoniacū vero est. tētationis certamine  
 ⁊ in operatione superari. Impetiginem  
 quoq; habet in corpore. si quis auaricia  
 vastatur in mente. Que si in paruis non  
 cōpescitur. nimirū sine mensura dilatat.  
 Impetigo quippe sine dolore corpus oc-  
 cupat: ⁊ absq; occupati tedio excrescens:  
 mēbrozū decorē sedat: quia ⁊ auaricia cas-  
 pti animū dum quasi delectat exulcerat.  
 vnde adipiscēda queq; cogitationi obicit  
 ⁊ ad inimicitias accendit: ⁊ dolorē in vul-  
 nere non facit quia estuanti animo ex cul-  
 pa habundantiaz promittit. Sed decor  
 mēbrozū perditur: quia aliarum quoq;  
 virtutū per hanc pulchritudo deprauat.  
 ⁊ quasi totum corpus exasperat: quia per  
 vniuersa vitia animam subplātat. Pau-  
 lo attestante qui ait: radix omnium malo-  
 rum est cupiditas. Ponderosus vero  
 est: qui turpitudinem nō exercet opere: s;  
 tamen ab hac cogitatione continua. sine  
 moderatione grauatur in mente. Qui  
 nequaq; quidem vsq; ad opus nephari-  
 uz rapitur: sed eius animus voluptate lu-  
 xurie sine vilo repugnatiōis stimulo dele-

etatur. Uicium quippe est ponderis: cum humor viscerum ad virilia labit: que profecto cum molestia dedecoris intumescunt. Ponderosus ergo est: qui totis cogitationibus ad lasciuam defluens pondus turpitudinis gestat in corde. Et quamuis prava non exerceat opere ab his tamen non euellitur mente: nec ad usum boni operis in aperto valet assurgere: quia grauat hunc in abditis pondus turpe. Quisquis ergo quolibet horum vicio subiicit: panes domino offerre prohibet: ne profecto diluere aliena delicta non valeat is quem adhuc propria devastant.

### Explicit prima pars.

Incipit secunda pars: docens qualiter viuere debeat in officio pastoralis: is qui ad illud digne peruenit.

De qualitatibus digni pastoris collectim enumeratis:

### Capitulum I.

Uia l... ancis ad pastora  
le m... erium dignus: quali  
q te... it: atque hoc indign  
q... pertimescat ostendi  
n... c is qui ad illud di  
gne peruenit... qualiter viuere debe  
at demostremus. Tantum debet actionem  
populi actio transcendere presulis: quantum  
distare solet a grege vita pastoris. Opportet  
namque ut metiri se sollicitudine studeat quanta te  
nende rectitudinis necessitudine constrin  
git: sub cuius estimatione populus grex voc  
cat. Sic ergo necesse est cogitatione mun  
dus: actio precipuus: discretus in silen  
tio: utilis in verbo: singulari compassione p  
ximus: precibus cunctis contemplatione suspen  
sus: bene agentibus per humilitatem soci  
us: contra delinquentium vicia per zelum iusti  
cie erectus: internorum curam in exteriorum oc  
cupatione non minuens: exteriorum prou  
dentiam in internorum sollicitudine non relin  
quens. Sed hec que breuiter enumeran

do perstrinximus: paulo latius replicando  
differamus.

¶ ¶ rector pastoralis semper  
debeat esse cogitatione mundus:

### Capitulum II.

Rector semper cogitatione sit mun  
dus: quatenus nulla hunc im  
mundicia polluat: qui hoc suscipit  
officij: ut in alienis quoque  
cordibus pollutiois maculas tergat: quia  
necesse est ut esse munda studeat manus:  
que diluere sordes curat alienas: ne tas  
cta queque deterius inquinet: si sordida in  
sequens lutum tenet. Hinc namque per pro  
phetam dicitur: Mundamini qui fertis vasa  
domini. Domini etenim vasa ferunt: qui proxi  
morum animas ad interna sacraria perducen  
das in sue conuersationis fide suscipiunt.  
Apud semetipos ergo quantum debeant  
mundari conspiciant: qui ad eternitatis tem  
plum vasa viuentia in sinu proprie sponsionis  
portant. Hinc namque diuina voce precipit:  
ut in aaron pectore rationale iudicij victis  
ligantibus imprimat: quatenus sacerdo  
tale cor nequaquam cogitationes fluxe possi  
deant: sed ratio sola constringat. Nec indi  
cretum quid vel inutile cogitet: qui ad exem  
plum alij constitutus ex grauitate vite sem  
per debet ostendere: quantum in pectore ra  
tionem portet. In quo etiam rationali vigilan  
ter adiungit: ut duodecim patriarcharum  
nomina describant. Ascriptos etenim pas  
tres semper in pectore ferre est: antiquorum  
vitam sine intermissione cogitare. Itaque tunc  
sacerdos irreprehensibiliter gradit: cum  
exempla patrum precedentium indefinenter in  
tuet: cum sanctorum vestigia sine concessione  
considerat: et cogitationes illicitas deprimat  
ne extra ordinis limitem operis pedem ten  
dat. Quod bene etiam rationale iudicij  
vocat: quia debet rector subtili semper ex  
amine bona malaque discernere: et que vel  
quibus: quando vel qualiter congruant: stu  
diose cogitare: nihilque proprium querere: sed  
sua comoda propinquo bona deputare.  
Unde illic scriptum est. Pones autem in ras

mod. a par. 4<sup>to</sup>  
dicit mang. 4<sup>to</sup>  
- cap. 4<sup>to</sup>

## Secunde partis libri Pastoralis cure

tionale iudicij doctrinam et veritatē: que erūt in pectore aaron quādo ingrediē corā domino: et gestabit iudiciū filioꝝ israel in pectore suo: in conspectu dñi semper. Sacerdotē quippe iudiciū filioꝝ israel in pectore corā domini cōspectu gestare est subiectoꝝ causam ꝑ sola interni iudicis intentione discutere: ut nihil se ei humanitatis admisceat: in hoc quō diuina propositus vice dispensat: nec cor rectoris studia priuatus dolor exasperet. Cūq; contra aliena vicia emulatoꝝ ostendit: que sua sunt exequat: ne tranquillitatē iudicij aut latens inuidia maculet: aut preceps ira perturbet: sed dum cōsideratē terroꝝ eius: qui super omnia presidet: videlicet iudicis intimi: nō sine magno regantē timore subiecti. Qui nimirū timor duꝝ mentē rectoris humiliat purgat: ne hāc aut presumptio spiritus leuet: aut carnis delectatio inquinet: aut per terrenarū rerū cupidinē importunitas pollute cogitationis obscuret. Qui tamen nō pulsare rectoris animū nequeunt: sed festinare necesse est: ut repugnantione vincant: ne viciū quod per suggestione temptat: mollitie delectationis subigat: cūq; hec ab animo tarde repellit mucrone consensus occidat.

**Q**ui rector semp debeat esse operatione ꝑcipuus. *Cap. III.*

**I**t rector operatione ꝑcipuus vite viaꝝ subditis viuendo denunciet: ut grex: qui pastoris vocem moꝝesq; sequit: per exempla melius q̄ per verba gradiat. Qui em loci sui necessitate erigit summa dicere. Hoc eadem necessitate compellit summa mōstrare. Illa nāq; vox libentius auditorū cor penetrat: quā dicentis vita cōmendat: quia quō loquēdo imperat: ostendendo adiuvat: ut fiat. Hinc etiam per ꝑphetā dī. Sup montē excelsū ascēdet: tu qui euāgelizas syon: ut videlicet qui celestī predicatione vtiē ima iam terrenoz operū deserens: in rerū culmine stare videat: tantoꝝ facilius subditos ad melioꝝ

ra pertrahat: quāto per vite meritū de iis pernis clamat. Hinc diuina lege armū sacerdos in sacrificiū et dextrū accipit et separātū: ut nō solū sit eius operatio vtilis: sed etiā singularis: nec inter malos tantūmodo: que recta sunt: faciat: sed bene quoq; operātes subditos: sicut honore ordiis superat: ita etiā moꝝum virtute transcēdat. Qui in esu quoq; pectusculū cū armo tribuit: ut quō de sacrificio precipit sumere: hoc de semetipō auctoꝝ discat immolare ut non solū pectore que recta sunt cogitet sed spectatoꝝ suos ad sublimia armo operis inuitet. Nulla ꝑsentis vite appetat: nulla pertimescat: blādimēta mūdi respectu intimi terroꝝ despiciat: terroꝝ autē cōsiderato interne dulcedinis blādimēto ꝑtemnat. Unde superne quoq; vocis ꝑperio: in utroꝝ humero sacerdos reuelamine sup humeralis astringit: ut cōtra aduersa ac ꝑspera virtutū semp ornamēto muniat: quatenꝫ iuxta ꝑauli vocem per arma iusticie a dextris sinistrisq; gradiēs: cū ad sola que āteriora sūt nitit: in nullo delectationis infime latere flectat. Non hūc ꝑspera eleuet: nec aduersa perturbēt. Non blāda vsq; ad voluptatē demulceant: nō aspera ad desperationē premāt: ut dū nullis passionibus intentionē mentis humiliat quāta in utroꝝ humero sup humeralis pulchritudine terga ostēdat. Quō recte etiā super humerale ex auro: hiacincto: purpura: distincto: cocco: et tortabisso fieri precipit: ut quāta sacerdos clarescere virtutū diuersitate debeat demōstret. In sacerdotis quippe habitu ante oīa aurū fulget: ut in eo intellectus sapientie ꝑcipaliter emicet. Cui hiacinctꝫ qui aereo colore resplendet: adiungit: ut per omne q̄ intelligendo penetrat: nō ad fauores infimos: sed ad amorem celestiu surgat: ne dū suis incautus laudibꝫ capit ipō etiā veritatis intellectu vacuet. Auro quoq; atq; hiacincto purpura permisceat ut videlicet sacerdotale cor cū summa que predicat: sperat. In semetipō etiā suggestiones vicioꝝ reprimat: eisq; velut ex re

glia potestate cōtradicat: quatenus nobilitatē semp intīme regeneratiōis aspiciat: et celestis regni sibi habitaculū morib⁹ defendat: de hac quippe nobilitate spiritus per Petrū dicit: Vos autē genus electū: regale sacerdotiū De hac quippe potestate qua vicia subiicim⁹: Johānis voce roboramur: qui ait: Quotq̄ autē receperūt eū: dedit eis potestātē filios dei fieri. Hāc dignitatē fortitudinis: psalmista p̄siderat dicens: Mibi autē nimis honorificati sunt amici tui deus: nimis cōfortatus est principatus eorū: qz nimirū sanctorū mens p̄cipaliter in summis erigit: etiā cū exterius perpeti abiecta cernunt. Guro autē hincincto ac purpure bistinctus coccus adiungit: vt ante intīmi iudicis oculos oīa virtutū bona ex charitate decozent: et cūcta que coraz hoībus rutilāt: hec in cōspectu occulti arbitri: flāma intīmi amoris accēdat. Qui scz charitas que dñi simul ac p̄ximū diligit: quasi ex duplici tinctura fulgescit. Qui igit sic ad auctoris speciem anhelat: vt p̄ximorū curā negligat: vel sic p̄ximorū curā exequit: vt a diuino amore torpescat: qz vnū horū quodlibet negligit insup humeralis ornamēto habere coctū bistinctū nescit. Sed cū mēs ad precepta charitatis tendit: restat p̄culdubio vt per abstinentiā caro maceret: vnde et bistincta cocco tortabissus adiungit. De terra etem bissus intenti specie orit. Et qd perbissum nisi candēs decoze mūdicie corporalis castitas designat. Qui videlicet certa pulchritudini sup humeralis innectit: qz tūc castimonia ad perfectū mūdicie candorē ducit: cū per abstinentiā caro fatigat. Cūqz inter virtutes ceteras etiā afflicte carnis meritū p̄ficit: quasi in diuersa sup humeralis specie byssus torta cādescit.

Rector debeat esse discret⁹ in silentio: et utilis in verbo:

Capitulum. IIII.

It rector discretus in silentio: utilis in verbo: ne aut tacenda p̄ferat: aut p̄ferenda reticescat.

Itam sicut incauta locutio in errorem pertrahit: ita in discretū silentiū hos qui erudi potērāt: in errore derelinquit. Sepe nāqz rectores improuidi humanā amittere gratiā formidātes loqui libere recta p̄tinescūt: et iuxta veritatis vocē nequaquam gregis custodie pastoz studio: sed mercenariorū vice deseruiūt: qz veniente lupō fugiūt: dum se sub silentio abscondūt. Hinc nāqz eos per p̄phetā dñs increpat: dicens: Canes muti nō valentes latrare. Hinc rursū querit dicens: Nō ascendistis ex aduerso: neqz opposuistis vos murū p̄ domo israel: vt staretis in p̄lio in die dñi. Ex aduerso quippe ascēdere est: p̄ defensione gregis voce libera hui⁹ mūdici potestibus p̄traire. Et in die dñi in p̄lio stare est p̄cauis decertatibus ex iusticie amore resistere. Pastori em̄ recta timuisse dicere qd est aliud q̄ tacēdo terga p̄buisse. Qui nimirū si p̄ grege se obijcit: mūx p̄ domo israel hostib⁹ opponit. Hinc rursū delinquenti populo dicit: P̄phete tui viderūt tibi falsa et stulta: nec aperiebāt iniquitatē tuā: vt te ad penitentiā prouocārēt. P̄phete quippe in sacro eloq̄o nō nunq̄ doctores vocant. Qui dū fugitiua p̄sentia esse iudicāt: que sunt ventura manifestāt. Quos diuinus sermo falsa videre redarguit: qz dū corripere culpas metunt: incassum delinquentibus p̄missa securitate blandiunt. Qui iniquitatē peccantiū nequaquam aperiūt: q̄ ab increpatiōis voce cōticescūt. Clavis quippe apertiois est sermo correptiois: qz increpādo culpā detegit: q̄ sepe nescit ip̄e etiā qui perpetravit. Hinc Paulus ait: Et potens sit et exhortari in doctrina sana: et eos qui p̄trādēt redarguere. Hic per Malachiā dicit: Labia sacerdotis custodiūt scientiā: et legem requirēt ex ore eius: qz angelus dñi exercitū est. Hinc per Esaiā dñs admonet dicens: Clama ne cesses: sicut tuba exalta vocē tuam. P̄reconis quippe officium suscipit: quisquis ad sacerdotiū accedit: vt ante aduentū iudicis qui terribiliter sequit: et ip̄e scilicet clamādo gradiat. 

} sacerdos ergo si predicationis est nescius: q̄  
 } clamoris vocē daturus est prece mutus.  
 } Hinc est em̄ q̄ super pastores primos in  
 } linguaruz specie spiritus sanctus incedit:  
 } quia nimirū quos replerit de se protin-  
 } nus loquentes facit. Hinc moysi precipi-  
 } tur vt tabernaculū sacerdos ingrediēs tin-  
 } tinnabulis ambiatur. vt videlicet voces  
 } predicationis habeat ne superni aspector-  
 } ris iudiciū ex silentio ostendat. Scriptus  
 } quippe est. Audiatur sonitus quādo ingre-  
 } ditur ⁊ egreditur sanctuariū in conspectu  
 } domini ⁊ nō moriatur. Sacerdos namq̄  
 } ingrediēs vel egrediens moritur: sed de  
 } eo sonitus nō auditur: quia iras contra se  
 } occulti iudicis erigit. si sine predicationis  
 } sonitu incedit. Apte autem tintinnabula  
 } vestimētis illius describunt inserta. Ves-  
 } timēta etenī sacerdotis quid aliud q̄ re-  
 } cta opera debemus accipere. propheta at  
 } testante qui ait. Sacerdotes tui induan-  
 } tur iusticia. Vestimentis itaq̄ illi⁹ tintin-  
 } nabula inherēt vt vite viā euz lingue so-  
 } nitu ipsa quoq̄ opera sacerdotis clamēt.  
 } Sed cum rector se ad loquendū preparat  
 } sub quāto cautele studio loquatur atten-  
 } dat. ne si inordinate ad loquendū rapitur  
 } erroris vulnere audientū corda feriant.  
 } Et cum fortasse sapiens videri desiderat  
 } vnitatis cōpagem insipienter abscidat.  
 } Hinc nāq̄ veritas dicit. Habete sal in vo-  
 } bis: ⁊ pacē habete inter vos. Per sal q̄p-  
 } pe. verbi sapientia designatur. Qui igit̄  
 } loqui sapiēter nititur. magnopere meru-  
 } at. ne eius eloquio audientū vnitas con-  
 } fundatur. Hinc Paul⁹ ait. Non plus sa-  
 } pere quā oportet sapere: sed sapere ad so-  
 } brietatē. Hinc i sacerdotis veste iuxta di-  
 } uinā vocem tintinnabulis malapunica cō-  
 } iungunt. Quid enī per malapunica nisi  
 } fidei vnitas designat. Nam sicut in malo  
 } punico vna exterius cortice. multa interi⁹  
 } granis vniunt. sic innumeros sancte eccle-  
 } sie populos vnitas fidei contigit quos in-  
 } tus diuersitas meritorū tenet. Ne igit̄ re-  
 } ctor incautus ad loquendū proruat. hoc  
 } q̄ iam premisim⁹. per semetipsaz discipu-

} lis veritas clamat. Habete sal in vobis ⁊  
 } pacē habete inter vos. ac si figurate p̄ ha-  
 } bitum sacerdotis dicat Malapunica tin-  
 } tinnabulis iungite: vt per omne q̄ dicitis  
 } prouida mente vnitatē fidei cauta obser-  
 } uatione teneatis. Prouidendū quoq̄ ē  
 } sollicita intētione rectorib⁹. vt ab eis nō  
 } solū praua nullo modo: sed ne recta qui dē  
 } ni mie ⁊ inordinate pferant: quia sepe di-  
 } ctozū virtus perdit. cū apud corda audie-  
 } tium loquacitas incauta importunitate le-  
 } uigatur: ⁊ auctozē suū hec eadē loquaci-  
 } tas inquinat. que seruire auditoribus ad  
 } vsum pfectus ignorat. vnde bene p̄ moy-  
 } sen dicitur. Vir qui fluxū seminis patitur  
 } imundus erit. In mēte quippe audientū  
 } semen secuturē cogitationis ē. audite: qua-  
 } litas locutionis qz dū per aurē sermo con-  
 } cipitur cogitatio in mēte generat. Unde  
 } ⁊ ab hui⁹ mundi sapientibus predicator  
 } egregius semi verbi⁹ est vocat⁹. Qui er-  
 } go fluxū seminis sustinet imundus asserit  
 } quia multiloquio subdit⁹. ex eo se inquis-  
 } nat q̄ si ordinate puerat prolē recte co-  
 } gitationis edere in audientū corde potus-  
 } isset. Dūq̄ incautus per loquacitatē dis-  
 } fluit. nō ad vsum generis. sed ad imundis-  
 } ciaz semē fundit. Unde Paul⁹ quoq̄ cū  
 } discipulū de instantia predicationis ad-  
 } moneret adiunxit: dicēs. Testificor corā  
 } deo ⁊ christo Jesu. qui iudicaturus est vi-  
 } uos ⁊ mortuos ⁊ aduentū ipsius ⁊ regnū  
 } eius predica verbū ista oportune impor-  
 } tune. dicitur⁹ importune premisit oportu-  
 } ne. quia scz apud auditoris mentem. ipsa  
 } sua vilitate se destruit. si habere importu-  
 } nitas oportunitatē nescit.

} Rector debeat esse singu-  
 } lis compassiōe proximus et pre-  
 } cunctis contemplatione suspen-  
 } sus.

Cap. V.

} Et rector singulis in cōpassiōe  
 } primus. sit pre cunctis contē-  
 } platione suspēsus. ⁊ vt perple-  
 } tatis viscera in se infirmitatem  
 } ceterozū transferat. ⁊ per speculationis al-

q̄ p̄ p̄ r̄ v̄ h̄

p̄ sal sapia r̄ h̄

p̄ paul⁹

p̄ mala p̄ p̄  
p̄ vnitas

titudinē. semetipm quoq; inuisibilia ap-  
 petendo transcēdat ne aut alta petēs pri-  
 morū infirma despiciat. aut infirmitatib;  
 proximorū congruēs. appetere alta dere-  
 linquat. Hinc est nāq; qd Paul<sup>9</sup> in para-  
 disum ducit. celiq; secreta tertij rūnatur.  
 et tamē ille inuisibiliū contemplatione sus-  
 pensam ad cubile carnaliū mētis aciē re-  
 uocat: atq; in occultis suis qualiter debe-  
 ant cōuersari dispēsat. dicens. Propter  
 fornicationes autē vnusquisq; suā vxorez  
 habeat: et vnaqueq; suū virū habeat. et vx-  
 ori vir debitū reddat. similiter et vxor vi-  
 ro. Et paulopost. Nolite fraudari inuicē  
 nisi forte ad tēpus vt vacetis orationi: et  
 iterū reuertimini in idipsum. Ecce sa; ce-  
 lestibus secretis inserit. et tamē p conde-  
 scētionis viscera carnaliū cubile pscrutat  
 Et quē subleuatus ad inuisibilia erigit:  
 hūc miseratus ad secreta infirmantiū ocu-  
 lū cordis flectit. Celū contēplatione tran-  
 scēdit nec tamē statū carnaliū sollicitudi-  
 ne deserit qz cōpage charitatis sūmis si-  
 mul et infimis iunctus et in semetipso vir-  
 tute spūs ad alta valenter rapitur et pieta-  
 te in alijs equanimiter infirmat. Hinc ete-  
 eim dicit. Quis infirmat: et ego nō infir-  
 mor? Quis scādalizatur. et ego nō vroz?  
 Hinc rursus ait. Factus sum iudeis tāq;  
 iude<sup>9</sup>. Qd videlicet exhibebat nō amit-  
 tendo fidē sed ostendendo pietatē: vt in se  
 personā infidelīū transfigurās. ex semet-  
 ipso disceret: qualiter alijs misereri debu-  
 isset quatenus hoc illis impēderet: qd si-  
 biipfi si ita esset impēdi recte voluisset.  
 Hinc iterū dicit. Siue mente excedimus  
 deo: siue sobri; sumus nobis: qz et semetip-  
 sum nouerat contēplando transcēdere. et  
 eundē se auditorib;<sup>9</sup> pdescendo tempore.  
 Hinc Jacob dño desup inītente et vncto  
 dorsum lapide ascendētes ac descēdentes  
 angelos vidit: quia. s. predicatorēs recti  
 nō solū sursum sanctuz caput ecclesie vicz  
 dñm pteplando appetūt sed deorsuz quo-  
 q; ad mēbra illius miserādo descendunt.  
 Hinc moyses crebro tabernaculū itrat et  
 exit. et qui int<sup>9</sup> incontēplationē rapit. so-

ris infirmantiū negotijs vrget. Int<sup>9</sup> dei  
 archana cōsiderat. foris onera carnalium  
 portat. Qui de rebus quoq; dubijs sem-  
 per ad tabernaculū recurrit: corā testamē-  
 ti archa dñm cōsulit. exem plū pculdubio  
 rectorib;<sup>9</sup> prebēs vt cū foris ambigunt qd  
 disponant ad mentē semp quasi ad taber-  
 naculū redeāt: et velut corā testamēta ar-  
 cha dñm consulāt: si de his in quib;<sup>9</sup> dubi-  
 tant: apud semetipsos intus sacri eloqui;  
 paginas requirāt. Hinc ipsa veritas per  
 susceptionē nostre humanitatis ostēsa no-  
 bis in monte orationi inheret miracula  
 vrbibus exercet. Imitationis videlicet vis-  
 bonis rectorib;<sup>9</sup> sternēs: vt si iam sūma cō-  
 templando appetūt: necessitatib;<sup>9</sup> tamē in-  
 firmantiū ppatiēdo misceant: qz tūc ad al-  
 ta charitatis mirabiliter surgit: cū ad ima-  
 proximorū se misericorditer attrahit. Et  
 cū benigne descēdit ad infima: valēter re-  
 currit ad sūma. Tales autem sese qui pre-  
 sunt exhibeāt: quibus subiecti occulta q;  
 q; sua pdere nō erubescāt: vt cum temp-  
 tationum fluctus paruuli tolerant ad pas-  
 toris mentē quasi ad matris sinum recur-  
 rant. Et hoc quod se inquinari pulsantis  
 culpe sordibus preuidēt: exhortatiōis ei<sup>9</sup>  
 solatio ac lachrimis orationis lauent. vn-  
 de et ante fores tēpli ad abluendas ingre-  
 dientiū manus: mare eneu: id est laterem  
 duodecim boues portāt. Qui quidem fa-  
 cie exterius eminet: sed ex posterioribus  
 latent. Quid nāq; duodecim bobus nisi  
 vniuersus pastorū ordo signatur. de quib;  
 paulo differente lex dicit: nō obtura-  
 bis os boui trituranti. Quorū quidē nos  
 apta opa cernim<sup>9</sup> s; apud districtū iudicē  
 que illos posteri<sup>9</sup> maneāt in occulta retrī-  
 butione nescim<sup>9</sup>. Qui tñ cū pdescētionis  
 fide patiam diluēdis primorū cōfessionib;  
 bus preant. velut ante fores tēpli laterē  
 portāt: vt quisquis intrare eternitatis ias-  
 nuā nititur. tēptationes suas mēti pasto-  
 ris indicet: et quasi in bouz latere cogitati-  
 onis vel operis manus lauet. Et fit plerū-  
 q; vt dum rectoris animus aliena temp-  
 tamēta condescēdo cognoscit. auditis etis

## Secunde partis libri Pastoralis cure

am tētatōnibus ipse pulsetur: qz & hec ea dem per quā populū multitudo diluitur. s qua pculdubio lateris inquinat. Nam dū sordes diluentiū suscipit: quasi sue mūdicie serenitatē perdit. Sed hec nequaquā pastori timēda sunt: qz deo subtiliter cuncta pensare tāto facili⁹ a sua eripitur. qz to misericordi⁹ ex aliena tētatōe fatigat.